
اقتصاد کیش-     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: برنامه ریزی جهت احداث 
بندر مکران ورا در دستورکار داریم که باتوجه به دورنمای درنظر گرفته شده از سوی 
دولت برای توسعه ظرفیت های پالایشی در شرق استان، ایجاد این بندر با کارکردهای 

جدید می تواند منجر به تحول در آن منطقه شود. 
حســین عباس نژاد در حاشیه بازدید ســید صولت مرتضوی معاون اجرایی رییس 
جمهور و اســتاندار هرمزگان از مجتمع بندری شهید رجایی، به آماده سازی اراضی 
۲۴۰۰ هکتاری به منظور میزبانی از طرح های لجستیکی برخی از کشورهای همسایه 
برای انجام ترانزیت از طریق ایران اشاره کرد و افزود: توسعه برنامه های ترانزیتی اولویت 

مهمی برای توسعه بندر شهید رجایی است.
وی بیان داشت: کشورهای) C.I.S ( و برخی از کشورهای عربی جنوب خلیج فارس 
نیز برای سرمایه گذاری در بخش توسعه فعالیت های ترانزیتی در بندر شهید رجایی 

اعلام آمادگی کرده اند.
»اتحادیه کشورهای مستقل همسود یا کشورهای مستقل مشترک المنافع )به اختصار 

C.I.S( اتحادیه ای شامل جمهوری های مستقل اتحاد جماهیر شوروی سابق است.«
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان به فاز ۳ توسعه بندر شهید رجایی اشاره کرد و 
اظهارداشت: در این فاز میزان آبخور جهت پهلوگیری کشتی های مگاسایز به بیش از 

۱۸ متر خواهد رسید تا ظرفیت این بندر به ۸.۵ میلیون تی ای یو کانتینر افزایش یابد.
ســید صولت مرتضوی معاون اجرایی رییس جمهور روز پنجشنبه در ادامه سفر به 
هرمزگان با حضور در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی از بخش های مختلف 

عمرانی، توسعه ای و سرمایه گذاری این بندر بازدیدکرد.
»سواحل راهبردی مکران در جنوب شرق ایران، سواحلی اقیانوسی متصل به اقیانوس 
هند از جاسک هرمزگان در غرب تا گواتر سیستان و بلوچستان در نقطه صفر مرزی 

شرق، است که از آن به عنوان اکسیژن توسعه ایران یاد می شود.«
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استاندار هرمزگان:

تکمیل پروژه های هفته دولت در هرمزگان برآیند 
تخصیص به موقع منابع سفر رییس جمهور است

مهدی دوستی به همراه سید صولت مرتضوی معاون 
اجرایی رییس جمهور در حاشــیه بازدید از مجتمع 
بندری شــهید رجایی در جمع خبرنــگاران افزود: 
بلافاصله پس از ســفر رییس جمهور و هیات دولت 
به هرمزگان، در بازه زمانی یک ماهه اعتبارات خوبی به 
این استان اختصاص داده شد که این تخصیص سریع 

و به موقع موجب پیشرفت گسترده در پروژه ها شد.
وی بــا قدردانی از رییــس جمهور و هیات دولت در 
تخصیص به موقع اعتبارات سفر بیان داشت: نمی توانیم 
بگوییم روند اجرای مصوبه های سفر رییس جمهور به 

هرمزگان بلامشکل است اما به طور واقع این روند فراتر 
از انتظار بوده است.

سید صولت مرتضوی؛ معاون اجرایی رییس جمهور 

به منظور بازدیــد از ظرفیت های تجاری و اقتصادی 
هرمزگان از جمله بندر شهید رجایی و مزارع پرورش 

میگو به این استان سفر  کرد.

        اقتصاد کیش -  اســتاندار هرمزگان 
گفت: یکهــزار و ۳۲۰ میلیارد تومان منابع از 
محل سفر رییس جمهور به این استان تزریق 
شد که تکمیل و افتتاح ۷۱۱ پروژه هفته دولت 
امســال ناشی از تخصیص گسترده و به موقع 

اعتبارات سفر است.

از ۱۶۳ مصوبه استان هرمزگان
 ۱۹ مصوبه به طور کامل اجرا شد

اقتصاد کیش-   معاون اجرایی رییس جمهور  اعلام کرد که از مجموع ۱۶۳ مصوبه 
استان هرمزگان ۱٩ مصوبه به صورت کامل عملیات اجرایی آن به اتمام رسیده و ٩۰ 

مصوبه در دست اجراست و ۴۶ طرح هم در دست پیگیری قرار دارد.  
ســیدصولت مرتضوی در حاشــیه نشست شورای اداری اســتان در گفت وگو با 
خبرنگاران، اظهار داشــت: در این سفر ۲۲ توافق نامه با دستگاه های مختلف اجرایی 
منعقد شد که محصول آن ۱۶۳ طرح بود و اعتباری بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان برای 

این طرح ها در یک بازده زمانی چهار ساله پیش بینی شده است.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: ۳ هزار و ۱۸ میلیارد تومان از محل منابع عمرانی 
تاکنون پرداخت شده و بیش از پنج هزار میلیارد تومان هم طرح اقتصادی به بانک های 

عامل معرفی شده است.
معاون اجرایی رییس جمهور در تکمیل این بخش از اظهارات گفت: از مجموع ۱۶۳ 
مصوبه استان هرمزگان در جریان سفر استانی رییس جمهور ۱٩ مصوبه به صورت 
کامل عملیات اجرایی آن به اتمام رسیده و هشت مصوبه هم تا کنون عملیاتی نشده 
است که مسایل آن با حضور استاندار پیگیری شد و قرار است در تهران جلسه ای برای 

رفع مسایل برگزار شود.
مرتضوی افزود: با اجرای این مصوبات در بخش بهداشت و در مان، در زیر ساخت های 
راه، تامین منابع آب، احداث خطوط فاضلاب و تصفیه خانه های فاضلاب کشاورزی 
و شیلات، تامین رفع نیازهای استان هرمزگان به شاخص های ملی سلامت امیدوارم 
بیشتر این طرح ها تا پایان سال آینده به بهره برداری برسد و با اجرای این مصوبات رونق 

 شکوفایی در استان ایجاد شود.
معاون اجرایی رئیس جمهور در نهمین بازدید میدانی و نظارت بر اجرای مصوبات 
ســفرهای استانی به هرمزگان سفر و از سایت های پرورش میگو و بیمارستان ۵۳۱ 

تختخوابی بندرعباس و بندر شهید رجایی بازدید کرد.

مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور:

ایجاد بندر جدید در سواحل مکران 
منجر به تحول شرق هرمزگان می شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

۱۵ طرح زیرساختی و صنعتی هرمزگان 
آماده افتتاح در هفته دولت است

اقتصاد کیش-    مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان گفت: هفته دولت 
امسال ۱۵ طرح زیرساختی و صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی این استان با اعتبار 

۶۵۵ میلیارد ریال آماده افتتاح است. 
سید امیر امیری زاده در یک نشست خبری افزود: از این تعداد هشت طرح زیرساختی 
با هزینه ۳۷۲ میلیارد ریال و هفت طرح صنعتی با هزینه ۲۸۳ میلیارد ریال بوده که برای 

۶۲ نفر اشتغال جدید ایجاد شده است.
وی بیان داشت: در سالجاری به لحاظ ایجاد زیرساخت های صنعتی فاز نخست چهار 
ناحیه صنعتی جدید در بشاگرد، جناح بستک، گروک سیریک )نگین مُکران( و بندرلنگه 

آن ها به بهره برداری می رسد.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی هرمزگان با اشــاره به اینکه در بسیاری از 
شهرستان های هرمزگان زیرساخت صنعتی نداشتیم، اظهار داشت: در ۲ تا سه سال 
اخیر با تلاش کارکنان این شرکت و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، این زمینه 
فراهم شده است که در تمامی شهرستان های استان حداقل یک شهرک برای استقرار و 
تامین زیرساخت واحدهای صنعتی داشته باشیم. امیری زاده یادآور شد: شرکت شهرک 
های صنعتی هرمزگان رسالت ایجاد زیرساخت های صنعتی برای واحدهای صنعتی در 
سطح استان و همچنین خدمات به واحدهای کوچک و متوسط در شهرک های صنعتی 

و نواحی صنعتی و حتی صنایع کوچک خارج از شهر را دارد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان گفت: امسال ۷۵ دوره آموزشی برای 
یکهزار و ۸۰۰ نفر از کارکنان واحدهای صنعتی کوچک و متوسط استان را در برنامه 

داریم که تاکنون ۲۵ دوره برای ۲ هزار و ۱۰۰ نفر آموزش دیده اند.
امیری زاده ادامه داد: در حوزه صنایع کوچک و واحدهای نرم افزاری در ۲ سال اخیر 
نیز افزون بر ۱۴۷ دوره آموزشــی برای کارکنان واحدهای صنعتی کوچک و متوسط 
هرمزگان برگزار شد که افزون بر ۲۱ هزار و ۳۲۴ نفر ساعت دوره آموزشی بوده  است.

این مسوول بیان داشت: همچنین برای نخستین بار کلینیک تخصصی عارضه یابی 
کسب و کار صنعت در شهرک صنعتی هرمزگان راه اندازی شد که کار آن بررسی و 
ارزیابی مسائل و مشکلات واحدهای صنعتی و ارائه پروژه های بهبود برای برون رفت 

واحدهای صنعتی از این مسائل و مشکلات است.
۲۳ شهرک و ناحیه صنعتی در استان هرمزگان مستقر است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان؛

آغاز ثبت ۵ اثر تاریخی بندر لافت 
جزیره قشم در فهرست آثار ملی

اقتصاد کیش-   مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشم از آغاز فرآیند ثبت ۵ اثر تاریخی بندر لافت این جزیره در فهرست آثار ملی خبر داد. 
ایوب زارعی گفت: بر اساس اسناد تاریخی بندر لافت یکی از درگاه های اصلی ورودی 

به جزیره قشم بوده و دارای قدمت تاریخی زیادی است.
وی ادامه داد: به منظور حفاظت از آثار تاریخی جزیره در اطراف این بندر بازدیدهای 
میدانی صورت گرفته و در این فعالیت میدانی پنج اثر تاریخی برای ثبت در فهرست 

آثار ملی شناسایی و مستند نگاری شده است.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: 
مشارکت جامعه محلی در تمامی مراحل از نقاط قوت این کار میدانی محسوب می 
شود. به گفته زارعی، ۲ محوطه تاریخی شیخ موسی و مهرونی که به دوران اسلامی باز 
می گردد، دو اثر شاخصی هستند که برای ثبت آنها به صورت جدی در حال پیگیری 

هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: پرونده این آثار تا پایان شــهریورماه تکمیل و مراجع ذیصلاح 

ارسال می شود.
بندر تاریخی لافت که به بندر بادگیرها نیز مشهور است، یکی از قدیمی ترین بندرهای 
جنوب کشور است و از روزگاران قدیم تاکنون یکی از پر رفت و آمد ترین نقاط ساحلی 

در جزیره قشم نگین خلیج فارس به حساب می آید.

مدیر میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

۵ ژئوسایت به چرخه زمین 
گردشگری قشم افزوده می شود 

اقتصاد کیش-      مدیر ژئوپارک جهانی قشم از آغاز عملیات آماده سازی و تجهیز پنج 
ژئوسایت برای ورود به چرخه زمین گردشگری قشم خبر داد.   

علیرضا امری کاظمی اظهار داشت: عملیات آماده سازی و تجهیز پنج ژئوسایت برای 
ورود به چرخه زمین گردشگری قشم آغاز شده است.

وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته و در صورت تخصیص اعتبارات لازم 
این پنج ژئوسایت تا پیش از پایان سال به بهره برداری خواهند رسید.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم با بیان اینکه کار بررسی میدانی برای شناسایی ژئوسایت های 
جدید نیز همچنان در دستور کار است، افزود: در روزهای گذشته مسیری در حدود ۶.۵ 
کیلومتر در ارتفاعات غرب جزیره از سوی گروه ژئوپارک و با همراهی فعالان جامعه 
محلی پیمایش شد که در نتیجه آن، دو منطقه ارزشمند برای معرفی و ثبت ژئوسایت های 

جدید مورد شناسایی قرار گرفت.  
امری کاظمی ضمن تاکید بر عزم ژئوپارک جهانی قشم بر تمرکز و توسعه فعالیت ها در 
بخش غربی جزیره، از این امر به عنوان راهکاری برای کمک به جامعه محلی از طریق 

زمین گردشگری و توسعه این بخش کم برخوردار از جزیره یاد کرد.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم:

همزمان با هفته دولت ۵۰۰ میلیارد ریال 
طرح ورزشی در هرمزگان افتتاح می شود

اقتصاد کیش-    مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: براساس برنامه ریزی های 
انجام شده هفته دولت امسال ۴۳ طرح ورزشی به ارزش ۵۰۰ میلیارد ریال در استان به 

بهره برداری می رسد. 
مظفر مهری خادمی نسب در نشستی در همین رابطه با اشاره به نگاه ویژه دولت سیزدهم 
به توسعه ورزش در هرمزگان، اظهار داشت: اعتبار هزینه شده برای اجرای طرح های 

ورزشی در استان از محل اعتبارات ملی و استانی تامین شده است.
وی خاطرنشان کرد: این طرح ها شامل ۳٩ زمین چمن مصنوعی روستایی و محله ای، 

دو زمین فوتبال و یک سالن چند منظوره ورزشی است.
به گفته مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان با بهره برداری از ۴۳ طرح در هفته دولت 

امسال، سه درصد به سرانه ورزشی استان اضافه می شود.
این مقام مسوول با تاکید بر اینکه توسعه زیرساخت های ورزشی از اولویت های مهم 
دولت ســیزدهم اســت، گفت: عزم دولت بر این است، شهرستان هایی که در حوزه 
برخورداری از امکانات ورزشی محروم تر هستند، به زودی به استانداردها نزدیک شده 
و سرانه ورزشی این مناطق افزایش پیدا کند. وی با بیان اینکه ورزش نقش مهمی در 
سلامت و پویایی جامعه ایفا می کند، افزود: هر چه ما در حوزه ورزش تلاش و حمایت 
کنیم و برنامه ریزی بهتری داشته باشیم، همان مقدار از آسیب های اجتماعی در جامعه 
کاسته می شود و اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان نیز در همین مسیر حرکت می کند.

به گزارش ایرنا و براساس آمارهای موجود، در حال حاضر سرانه ورزشی در کشور 
حدود ۱.۲ متر مربع و در استان هرمزگان در سال های گذشته ۰.۶۲ مترمربع بود که هم 
اکنون به ۰.۷۲ مترمربع افزایش یافته که با افتتاح و به بهره برداری رسیدن پروژه های در 

دست اجرا، سرانه فضای ورزشی استان نیز افزایش خواهد یافت.
انفجار دفتر نخست وزیری در هشتم شهریور سال ۱۳۶۰ و شهادت دو یار دیرین امام 
)ره( و انقلاب و دو اسوه علم و تقوا، شهید محمد علی رجایی، رئیس جمهور و محمد 
جواد باهنر، نخست وزیر که نمونه ای از دولتمردان مردمی بودند و نیز به منظور آشنایی 
مــردم با فعالیت ها و بیان اهداف و برنامه های آینده دولت، هفته ای به نام هفته دولت 

نامگذاری شده است که از دوم تا هشتم شهریور است.

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان :

قفل ۶ مجتمع پرورش میگوی هرمزگان باز شد
اقتصاد کیش-  اســتاندار هرمــزگان گفت: ۱۰ هزار 
میلیارد ریال در سفر رییس جمهور به هرمزگان برای 
برق رسانی به ســایت های پرورش میگو این استان 
مصوب شــد که تاکنون ۶ مجتمع از این مهم بهره مند 

شده اند. 
مهدی دوستی در بازدید سید صولت مرتضوی معاون 
اجرایی رییس جمهور از سایت پرورش میگوی جامع 
ســازان ســاحل جنوب بندرعباس افزود: روند برق 
رسانی به مزارع پرورش میگو استان هرمزگان همچنان 
ادامه دارد و تا سال ۱۴۰۲ تمامی ۱۰ هزار میلیارد ریال 

مصوب شده، اختصاص پیدا می کند.
وی با بیان اینکه برق رســانی به مزارع پرورش میگو 
موجب افزایش تولید و اشتغال می شود، اظهار داشت: 
این مهم پیرو ســفر رییس جمهور به هرمزگان و در 
راســتای مصوبه های این ســفر بوده که بخش قابل 
توجهی از دغدغه های تولیدکنندگان میگوی پرورشی 
و بهره برداران مزرعه های پرورش میگو را مرتفع ساخته 

است.
مدیرکل شــیلات هرمزگان نیز گفــت: ۵۰ هکتار از 
زمین های پرورش میگو استان به بیش از ۵۰۰ مگاوات 
برق رســانی نیاز دارند که در صورت تحقق شــاهد 
ارزآوری یک میلیــارد دلاری پرورش میگو و ایجاد 

اشتغال برای ۳۰ هزار خانواده خواهد بود.
عبدالرســول دریایی تصریح کرد: در صورت تداوم 
حمایت مســوولان از مجموعه شــیلات، بی شک 
فعالیت های شــیلاتی می تواند به عنوان محور اصلی 

توسعه پایدار استان هرمزگان نقش آفرین باشد.
»ســوم خردادماه امسال تفاهم نامه احداث تاسیسات 
تامیــن و توزیع برق به بیــش از هفت هزار هکتار از 
زمین های پرورش میگو در هرمزگان در راستای اجرای 

مصوبه سفر رییس جمهور به استان، با حضور استاندار 
منعقد شد«

سایت پرورش میگو جامع سازان ساحل جنوب یکی 
از بزرگترین مزرعه های پرورش میگوی بندرعباس 
در ۲ مرحله و در زمینی به مساحت ٩۰۰ هکتار اجرا 
شده اســت که دارای ۳۶۰ استخر و ۱۵ مزرعه است 
و ظرفیت فعلی تولید میگوی آن یکهزار تن در سال 

است.

استاندار هرمزگان عنوان کرد:

برگزاری  دوره های  آموزشی ویژه صیادان و 
تعاونی های صیادی قشم

اقتصاد کیش-  رییس اداره شــیلات و کشــاورزی 
سازمان منطقه آزاد قشم از برنامه ریزی برای برگزاری 
چهار دوره آموزشــی ویژه تعاونــی های صیادی با 

همکاری سازمان بنادر و دریانوردی کشور خبر داد. 
منصور آزاد اظهار داشــت: این دوره های آموزشــی 
شامل ملوان صیادی، ناخدایی صیادی کمتر از ۱۲ متر، 
ناخدایی و کمک ناخدایی صیادی کمتر ۲۴ متر ویژه 
صیادان و تعاونی های صیادی فعال در جزیره قشــم 

خواهد بود.
وی ادامه داد: این دوره های آموزشی برای ترویج روش 
های صیادی غیر مخرب و همســو با هدف گذاری 
صورت گرفته برای حفظ و بازسازی ذخایر آب های 

منطقه برگزار می شود.
رییس اداره شــیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد 
قشم افزود: افزایش ایمنی دریانوردی، کاهش حوادث 
دریایی و آشنایی با آموزش های لازم جهت استفاده از 
فناوری و تجهیزات به روز دیگر اهداف برگزاری این 

دوره های آموزشی است.

آزاد خاطرنشــان کرد: مدیریت مشــارکتی در حفظ 
و بازســازی ذخایر دریایی بدون مشــارکت صیادان 
امکان پذیر نبوده و صیادان و بهره برداران دریا در کنار 
سایر بخش ها باید نسبت به بازسازی و حفظ ذخایر 

مشارکت و همکاری داشته باشند.
وی اعلام کرد: به شــرکت کنندگان در این دوره های 
آموزشــی مدارک و گواهینامه رســمی و مورد تایید 

سازمان بنادر و دریانوردی اهدا می شود.

رییس اداره شیلات سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:


